
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 본예산 일반회계 체육진흥과

 200,000,000원 * 1식

 2,000,000원 * 30개소

 3,000,000원 * 18개소

 20,000,000원 * 1식

 90,000,000원 * 1식

 30,000,000원 * 1식

 20,000,000원 * 1식

 150,000,000원 * 1식

 300,000원 * 12월

 200,000원 * 12월

 80,000원 * 12월

 50,000원 * 12월

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

체육진흥과 13,453,282 15,076,313 △1,623,031

균  600,000

기  925,600

도  690,243

시  11,237,439

체육인프라 구축(문화및관광/체육) 12,521,843 13,824,713 △1,302,870

균  600,000

기  925,600

도  690,243

시  10,306,000

체육시설 확충 6,666,997 8,620,941 △1,953,944

균  600,000

기  450,000

도  300,000

시  5,316,997

공공체육시설 운영 624,000 454,000 170,000

207 연구개발비 200,000 0 200,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

○영주시 공공체육시설 마스터플랜 수립용역
 200,000

401 시설비및부대비 424,000 454,000 △30,000

01 시설비 424,000 451,552 △27,552

○노후공공체육시설 유지보수
 60,000

○게이트볼장 유지보수  54,000

○이산면 석포리 게이트볼장 설치(설계)
 20,000

○서천둔치 체육시설 투광등 설치
 90,000

○문수면 대양리 게이트볼장 보강
 30,000

○영주시민테니스장 구조안전진단
 20,000

 ○풍기읍 동부리 생활체육공원 조성 기본 및 실시설계
 150,000

동네체육시설 운영 107,560 106,960 600

201 일반운영비 7,560 6,960 600

02 공공운영비 7,560 6,960 600

○충무정 전기요금  3,600

○인라인스케이트장 전기요금
 2,400

○서천둔치 흙먼지털이기 전기요금
 960

○서천 농구장 전기요금  600

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0



      2,000,000원 * 20개소

      4,000,000원 * 10개소

      200,000원 * 100점

  73,280원 * 22명 * 305일

  73,280원 * 22명 * 63일

  73,280원 * 22명 * 15일

        9,160원 * 1.5배 * 1시간 * 10명 * 260일

      2,800,000원 * 17명

  2,000원 * 2,500부

      10,000,000원 * 1식

  1,000,000원 * 12월

  3,000,000원 * 1식

  35,000원 * 10대 * 12월

  30,000원 * 13대 * 12월

  600,000원 * 12월

      3,000원 * 1,000매

      300,000원 * 3박스

  50,000원 * 10회

  10,000,000원 * 12월

  10,000,000원 * 12월

  500,000원 * 25일 * 12월

  850,000원 * 12월

  150,000원 * 12월

  275,000원 * 12월

  1,500,000원 * 1회

  1,500,000원 * 1회

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

01 시설비 100,000 100,000 0

  ○동네체육시설 운동기구 설치
               40,000

  ○동네체육시설 노후 운동기구 교체
               40,000

  ○동네체육시설 운동기구 보수
               20,000

영주시 실내수영장 운영 1,494,133 1,333,299 160,834

101 인건비 700,783 632,599 68,184

04 기간제근로자등보수 700,783 632,599 68,184

  ○실내수영장 운영 인부임               653,183

    ―기본급               491,709

    ―주휴수당               101,567

    ―연차유급휴가수당                24,183

    ―시간외근무수당
               35,724

  ○실내수영장 운영요원 퇴직금
               47,600

201 일반운영비 568,350 550,600 17,750

01 사무관리비 50,480 48,380 2,100

  ○홍보물 제작                 5,000

  ○실내수영장 운영 용품 구입
               10,000

  ○실내수영장 소모품 구입                12,000

  ○강사실 사무관리비                 3,000

  ○정수기 렌탈료                 4,200

  ○비데 렌탈료                 4,680

  ○신용카드 후취 수수료                 7,200

  ○실내수영장 회원카드 구입
                3,000

  ○영수증 발행용 감열지 구입
                  900

  ○숙직실 침구류 세탁                   500

02 공공운영비 517,870 502,220 15,650

  ○공공요금 및 제세               390,000

    ―전기요금               120,000

    ―상하수도 요금               120,000

    ―가스요금               150,000

  ○전기시설 유지관리 대행                10,200

  ○승강기시설 유지관리 대행                 1,800

  ○소방시설 유지관리 대행                 3,300

  ○소방시설 종합정밀점검                 1,500

  ○소방시설 작동기능점검                 1,500



  400,000원 * 12월

      800,000원 * 5회

      800,000원 * 5회

  500,000원 * 6회

  300,000원 * 16대

  20,000원 * 23대 * 12월

      1,000,000원 * 12월

  3,000,000원 * 1식

  1,000,000원 * 2회

      2,000원 * 2회 * 5,800㎡

      3,000,000원 * 1식

      5,000,000원 * 1식

        550,000원 * 12월

        300,000원 * 12월

      15,000,000원 * 1식

      5,000,000원 * 2회

  50,000원 * 1회

      1,000,000원 * 2회

  500,000원 * 6회

  500,000원 * 6회

      500,000원 * 6회

  300,000원 * 5회

  35,000원 * 2회 * 250일

  35,000원 * 2회 * 250일

  35,000원 * 2회 * 250일

        50,000원 * 4회 * 300일

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○위생용품 유지관리 대행                 4,800

  ○실내수영장 전기시설 유지보수
                4,000

  ○실내수영장 기계시설 유지보수
                4,000

  ○실내수영장 소독                 3,000

  ○CCTV 유지관리비                 4,800

  ○유선방송 사용료                 5,520

  ○수처리시스템 등 시설유지비
               12,000

  ○보일러 세관                 3,000

  ○실내수영장 물탱크 청소                 2,000

  ○실내수영장 청소용역
               23,200

  ○실내수영장 에어컨 청소 용역
                3,000

  ○실내수영장 홈페이지 유지보수
                5,000

  ○통합회원관리 및 게이트관리시스템 유지보수                10,200

    ―통합운영관리시스템 유지보수
                6,600

    ―게이트관리시스템 유지보수
                3,600

  ○실내수영장 체육시설 배상책임보험 가입
               15,000

  ○제2종 시설물 정기안전점검검사 수수료
               10,000

  ○소방안전협회비                    50

206 재료비 12,500 12,500 0

01 재료비 12,500 12,500 0

  ○전기,기계 장비 소모품 구입
                2,000

  ○수질관리용 pH조절제 구입                 3,000

  ○수질관리용 응집제 구입                 3,000

  ○수질관리용 소독제(천일염) 구입
                3,000

  ○공구 및 작업도구 구입                 1,500

301 일반보전금 147,500 75,600 71,900

12 기타보상금 147,500 75,600 71,900

  ○실내수영장 프로그램 운영 강사료               147,500

    ―요가 강사료                17,500

    ―필라테스 강사료                17,500

    ―스피닝 강사료                17,500

    ―아쿠아로빅 강사료
               60,000



        35,000원 * 4회 * 250일

  10,000,000원 * 1식

        10,000,000원 * 1식

        5,000,000원 * 1식

      12,000,000원 * 1식

      3,000,000원 * 1식

      25,000,000원 * 1조

      300,000원 * 12월

      30,000원 * 8개사 * 6월

      30,000원 * 2세트 * 12실 * 8회

  4,000,000원 * 12월

  800,000원 * 12월

  300,000원 * 12월

      800,000원 * 12월

      275,000원 * 12월

  1,500,000원 * 1회

  1,500,000원 * 1회

  180,000원 * 12월

      800,000원 * 2회

  500,000원 * 6회

  300,000원 * 12월

  2,000원 * 4,500㎡ * 2회

  35,000원 * 1대 * 12월

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ―수영(파트타임) 강사료
               35,000

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

  ○공조기 필터 교체                10,000

  ○실내수영장 시설 유지 보수                15,000

    ―수영장(탈의실등) 시설물 유지 보수
               10,000

    ―헬스장 시설물 유지 보수
                5,000

  ○다목적체육관 마루바닥 샌딩 공사
               12,000

  ○다목적체육관 천정조 농구대 설치 전기공사
                3,000

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

  ○다목적체육관 천정조하식 농구대 구입
               25,000

대한복싱훈련장 운영 167,695 135,295 32,400

201 일반운영비 124,120 124,720 △600

01 사무관리비 10,800 11,400 △600

  ○대한복싱훈련장 소모품 구입
                3,600

  ○신용카드 후취 수수료
                1,440

  ○대한복싱훈련장 숙소 침구류 세탁
                5,760

02 공공운영비 113,320 113,320 0

  ○전기요금                48,000

  ○도시가스 요금                 9,600

  ○상하수도 요금                 3,600

  ○전기설비 안전관리대행 수수료
                9,600

  ○소방설비 안전관리대행 수수료
                3,300

  ○소방시설 종합정밀 점검                 1,500

  ○소방설비 작동기능점검                 1,500

  ○승강기시설 유지관리대행                 2,160

  ○대한복싱훈련장 물탱크 청소
                1,600

  ○대한복싱훈련장 소독                 3,000

  ○시설장비 유지비                 3,600

  ○청소용역                18,000

  ○유선방송 사용료                   420



  120,000원 * 12월

      3,000,000원 * 1식

      3,000,000원 * 1식

  100,000원 * 4회

      1,340원 * 130ℓ

  35,000원 * 2회 * 250일

  35,000원 * 2회 * 250일

      8,000,000원 * 1식

  1,300,000,000원 * 1식

      173,609,000원 * 1식

      1,300,000,000원 * 1식

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○통신요금                 1,440

  ○대한복싱훈련장 에어컨 청소 용역
                3,000

  ○각종검사 수수료(승강기, 보일러등)
                3,000

206 재료비 575 575 0

01 재료비 575 575 0

  ○공구 및 작업도구 구입                   400

  ○비상발전기 유류 구입(경유)
                  175

301 일반보전금 35,000 0 35,000

12 기타보상금 35,000 0 35,000

  ○프로그램 강사료                35,000

    ―복싱                17,500

    ―복싱로빅                17,500

401 시설비및부대비 8,000 10,000 △2,000

01 시설비 8,000 10,000 △2,000

  ○대한복싱훈련장 시설물 유지보수
                8,000

(국)스포츠컴플렉스 조성사업 1,473,609 1,000,000 473,609

균            300,000

시          1,173,609

401 시설비및부대비 1,473,609 1,000,000 473,609

균            300,000

시          1,173,609

01 시설비 1,473,609 993,700 479,909

  ○스포츠컴플렉스 조성             1,300,000

균            300,000

시          1,000,000

  ○스포츠컴플렉스 조성(불용액 재계상)
              173,609

(국)영주시민운동장 생활체육공원 조성 1,300,000 1,300,000 0

균            300,000

도            300,000

시            700,000

401 시설비및부대비 1,300,000 1,300,000 0

균            300,000

도            300,000

시            700,000

01 시설비 1,300,000 1,300,000 0

  ○영주 시민운동장 체육공원 조성
            1,300,000

균            300,000

도            300,000

시            700,000



      1,500,000,000원 * 1식

      237,278,000원 * 1식

  73,280원 * 1명 * 120일

  73,280원 * 1명 * 22일

  73,280원 * 1명 * 5일

      70,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1식

      90,000원 * 13명

      90,000원 * 5명 * 5종목

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

(국)영주시민운동장 내 종합운동장 개보수 1,500,000 0 1,500,000

기            450,000

시          1,050,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

기            450,000

시          1,050,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

  ○영주 종합운동장 개보수
            1,500,000

기            450,000

시          1,050,000

체육환경 조성 5,854,846 5,203,772 651,074

기            475,600

도            390,243

시          4,989,003

영주시체육회운영 237,278 221,178 16,100

307 민간이전 237,278 221,178 16,100

03 민간단체법정운영비보조 237,278 221,178 16,100

  ○영주시체육회 운영(보조율 정액)
              237,278

실업팀 육성 110,774 71,558 39,216

101 인건비 10,774 9,558 1,216

04 기간제근로자등보수 10,774 9,558 1,216

  ○전지훈련 유치 및 각종 대회 추진                10,774

    ―기본급                 8,794

    ―주휴수당                 1,613

    ―연차유급수당                   367

307 민간이전 100,000 62,000 38,000

02 민간경상사업보조 100,000 62,000 38,000

  ○실업팀우수선수 스카우트 지원(우슈,복싱,육상)
(보조율 정액)                70,000

  ○개발도상국 경륜훈련원 사이클훈련 지원
(보조율 정액)                10,000

  ○전지훈련 지원사업(보조율 정액)
               10,000

  ○한국실업복싱협회 육성지원(보조육 정액)
               10,000

장애인체육지원 70,420 70,420 0

301 일반보전금 3,420 3,420 0

09 행사실비지원금 3,420 3,420 0

  ○전국장애인체육대회 참가자 여비
                1,170

  ○장애인종목별체육대회 출전 지원 여비
                2,250



      10,000,000원 * 1식

      2,500,000원 * 2대

      40,000,000원 * 1식

      12,000,000원 * 1식

      145,000,000원 * 1회

      247,000,000원 * 1식

      35,000,000원 * 1식

      6,000,000원 * 1식

      334,000,000원 * 1식

      20,000,000원 * 1식

      4,500,000원 * 20종목

      45,000,000원 * 1식

  57,000,000원 * 1식

  52,250,000원 * 1식

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

307 민간이전 67,000 67,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

  ○장애인 배드민턴교실 운영(보조율 정액)
               10,000

  ○장애인단체 강습용 휠체어 구입(보조율 정액)
                5,000

04 민간행사사업보조 52,000 52,000 0

  ○제24회 경북도장애인체육대회 출전경비
(보조율 정액)                40,000

  ○제6회 영주선비고을 전국장애인바둑대회
(보조율 정액)                12,000

영주시민체육대회지원 433,000 386,000 47,000

307 민간이전 433,000 386,000 47,000

04 민간행사사업보조 433,000 386,000 47,000

  ○제43회 영주시민체육대회 개최경비(보조율 정액)
              145,000

  ○제43회 영주시민체육대회 읍면동 지원(보조율
    정액)               247,000

  ○제43회 영주시민체육대회 중고등학교 지원
(보조율 정액)                35,000

  ○제43회 영주시민체육대회 참가 풍물단 지원
(보조율 정액)                 6,000

경북도민체육대회참가지원 354,000 300,000 54,000

307 민간이전 354,000 300,000 54,000

02 민간경상사업보조 354,000 290,000 64,000

  ○제60회 경북도민체육대회 참가 경비(보조율
    정액)               334,000

  ○제60회 경북도민체육대회 참가 입장식 경비
(보조율 정액)                20,000

시장기종목별체육대회지원 90,000 80,000 10,000

307 민간이전 90,000 80,000 10,000

04 민간행사사업보조 90,000 80,000 10,000

  ○시장기 종목별 체육대회 개최 지원(보조율 정액)
               90,000

학교체육육성지원 239,550 263,100 △23,550

307 민간이전 239,550 263,100 △23,550

02 민간경상사업보조 239,550 247,100 △7,550

  ○학교체육동아리 육성(보조율 정액)
               45,000

  ○체육 특기 및 취약종목 육성(보조율 정액)               109,250

    ―초중고 운동부 육성                57,000

    ―대학교 운동부 육성                52,250



      30,000,000원 * 1식

      40,000,000원 * 1식

      900,000원 * 10회

      6,300,000원 * 1회

      900,000원 * 5회

      337,500원 * 40종목 * 4회

      6,300,000원 * 1회

      1,800,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

  50,000원 * 5점 * 4회

  5,000,000원 * 1식

      290,000,000원 * 1식

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○영주스포츠선비 육성(보조율 정액)
               30,000

  ○영주FC축구단 훈련지원(보조율 정액)
               40,000

  ○종목별 각종 체육대회 참가 경비 지원(보조율
    정액)                 9,000

  ○제59회 경북학생체육대회 참가 경비 지원
(보조율 정액)                 6,300

생활체육지도자활동지원 4,500 5,000 △500

307 민간이전 4,500 5,000 △500

02 민간경상사업보조 4,500 0 4,500

  ○생활체육지도자 및 사무국 직원 연수 참가 지원
(보조율 정액)                 4,500

종목별대회참가경비지원 54,000 50,000 4,000

307 민간이전 54,000 50,000 4,000

02 민간경상사업보조 54,000 0 54,000

  ○종목별 체육대회 참가 경비 지원(보조율 정액)
               54,000

씨름왕선발대회지원 13,100 14,000 △900

307 민간이전 13,100 14,000 △900

02 민간경상사업보조 8,100 0 8,100

  ○도 씨름왕 선발대회 참가 지원(보조율 정액)
                6,300

  ○전국 씨름왕 선발대회 참가 지원(보조율 정액)
                1,800

04 민간행사사업보조 5,000 14,000 △9,000

  ○시 씨름왕 선발대회 개최 지원(보조율 정액)
                5,000

전국및도단위체육대회 개최지원 296,000 239,000 57,000

201 일반운영비 6,000 1,500 4,500

01 사무관리비 6,000 1,500 4,500

  ○전국대회 유치                 6,000

    ―현수막 제작                 1,000

    ―홍보물 제작                 5,000

307 민간이전 290,000 237,500 52,500

04 민간행사사업보조 290,000 237,500 52,500

  ○전국 및 도단위 체육대회 유치(보조율 정액)
              290,000

자매도시초청친선생활체육대회지원 18,000 20,000 △2,000

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

02 민간경상사업보조 18,000 0 18,000



      18,000,000원 * 1회

      30,000,000원 * 1식

      25,000,000원 * 1회

      100,000,000원 * 1회

      20,000,000원 * 1회

  20,000,000원 * 1식

      900,000원 * 2팀

      10,000,000원 * 1회

      15,000,000원 * 1식

      20,000,000원 * 1식

      19,000,000원 * 1식

      20,000,000원 * 1식

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○자매도시초청 친선생활체육대회 참가 경비 지원
(보조율 정액)                18,000

생활체육대회출전지원 155,000 153,000 2,000

307 민간이전 155,000 153,000 2,000

04 민간행사사업보조 155,000 153,000 2,000

  ○2022 영주시 I-리그(유청소년) 축구대회 개최
    (보조율 정액)                30,000

  ○2022 경북어르신생활체육대회 참가(보조율 정액)
               25,000

  ○제32회 경북도민생활체육대회 참가(보조율 정액)
              100,000

시민건강걷기대회지원 40,000 15,000 25,000

307 민간이전 20,000 15,000 5,000

04 민간행사사업보조 20,000 15,000 5,000

  ○시민 건강걷기대회 개최 지원(보조율 정액)
               20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○걷기안내 표지판 설치                20,000

경북리그축구대회지원 11,800 11,500 300

307 민간이전 11,800 11,500 300

02 민간경상사업보조 1,800 0 1,800

  ○경북리그 본선 축구대회 참가 경비 지원(보조율
정액)                 1,800

04 민간행사사업보조 10,000 11,500 △1,500

  ○경북리그 지역예선 축구대회 개최(보조율 정액)
               10,000

영주풍기인삼배체육대회지원 74,000 72,250 1,750

307 민간이전 74,000 72,250 1,750

04 민간행사사업보조 74,000 72,250 1,750

  ○제15회 영주풍기인삼배 생활체육동호인초청
    족구대회(보조율 정액)                15,000

  ○제15회 영주풍기인삼배 경북동호인 게이트볼
    대회(보조율 정액)                20,000

  ○제10회 영주풍기인삼장사 전국동호인 씨름대회
(보조율 정액)                19,000

  ○제45회 영주풍기인삼배 전국동호인 및 이순
    테니스대회(보조율 정액)                20,000

생활체육자전거대회지원 69,000 104,000 △35,000

307 민간이전 69,000 104,000 △35,000

04 민간행사사업보조 69,000 104,000 △35,000



      9,000,000원 * 1식

      60,000,000원 * 1식

      70,000,000원 * 1식

      15,000,000원 * 1식

      5,000,000원 * 1식

      8,000,000원 * 1식

      45,000,000원 * 1식

      30,000,000원 * 1식

      9,000,000원 * 5종목

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○2022 영주시민자전거타기대회 개최(보조율 정액)
                9,000

  ○제10회 백두대간 그란폰도 개최(보조율 정액)
               60,000

국민체육진흥공단이사장배 전국사이클대회 70,000 70,000 0

307 민간이전 70,000 70,000 0

04 민간행사사업보조 70,000 70,000 0

  ○제24회 국민체육진흥공단 이사장배 전국 사이클
대회 및 2022 마스터즈 영주투어 개최

               70,000

전국궁도대회지원 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

  ○제5회 선비문화축제기념 경북남여궁도대회
(보조율 정액)                15,000

경북리그야구대회지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

  ○경북리그지역예선 영주소백산힐링리그 야구대회
(보조율 정액)                 5,000

전국탁구대회지원 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

  ○제9회 삼봉배 전국오픈 라지볼탁구대회
(보조율 정액)                 8,000

전국축구대회지원 45,000 45,000 0

307 민간이전 45,000 45,000 0

04 민간행사사업보조 45,000 45,000 0

  ○제19회 영주시장기타기 전국축구대회 개최 지원
(보조율 정액)                45,000

영주소백힐링걷기대회 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

  ○2022 영주소백힐링걷기대회 개최 지원(보조율
    정액)                30,000

생활체육종목육성 45,000 40,000 5,000

307 민간이전 45,000 40,000 5,000

02 민간경상사업보조 45,000 40,000 5,000

  ○생활체육 종목별 육성지원(보조율 정액)
               45,000

야외물놀이장 운영 155,000 165,000 △10,000



  3,000,000원 * 1월

  12,000,000원 * 1월

      125,000,000원 * 1식

      15,000,000원 * 1식

      30,000,000원 * 1식

      20,000,000원 * 1식

      2,470,100원 * 4명 * 12월

      2,470,100원 * 9명 * 12월

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

201 일반운영비 15,000 15,000 0

02 공공운영비 15,000 15,000 0

  ○문정 야외물놀이장 운영                15,000

    ―전기요금                 3,000

    ―상하수도요금                12,000

307 민간이전 125,000 150,000 △25,000

02 민간경상사업보조 125,000 150,000 △25,000

  ○문정 야외물놀이장 운영(보조율 정액)
              125,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

  ○문정 야외물놀이장 안전펜스 설치
               15,000

영주스포츠클럽 운영(국가직접지원) 30,000 35,000 △5,000

307 민간이전 30,000 35,000 △5,000

03 민간단체법정운영비보조 30,000 35,000 △5,000

  ○영주선비공공스포츠클럽 운영
               30,000

학교연계형(한종목) 스포츠클럽운영(국가직접지원) 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

  ○영주소프트테니스 스포츠클럽 운영
               20,000

(국)어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 118,565 116,928 1,637

기             59,282

시             59,283

307 민간이전 118,565 116,928 1,637

기             59,282

시             59,283

02 민간경상사업보조 118,565 116,928 1,637

  ○시군어르신 생활체육지도자 배치
              118,565

기             59,282

시             59,283

(국)일반생활체육지도자 배치(활동지원) 266,771 233,856 32,915

기            133,386

시            133,385

307 민간이전 266,771 233,856 32,915

기            133,386

시            133,385

02 민간경상사업보조 266,771 233,856 32,915

  ○시군생활체육지도자 배치
              266,771



 2,470,100원 * 1명 * 12월

 155,760원 * 13명 * 1회

 153,000,000원 * 1식

 200,000,000원 * 1식

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

기  133,386

시  133,385

(국)장애인생활체육지도자 배치 29,642 29,232 410

기  14,820

시  14,822

307 민간이전 29,642 29,232 410

기  14,820

시  14,822

02 민간경상사업보조 29,642 29,232 410

○시군장애인 생활체육지도자 배치
 29,642

기  14,820

시  14,822

(국)생활체육지도자 활동보험료 지원 2,025 0 2,025

기  1,012

시  1,013

307 민간이전 2,025 0 2,025

기  1,012

시  1,013

02 민간경상사업보조 2,025 0 2,025

○생활체육지도자 활동 보험료 지원
 2,025

기  1,012

시  1,013

(국)스포츠강좌이용권 지원 153,000 115,200 37,800

기  107,100

도  13,770

시  32,130

307 민간이전 153,000 115,200 37,800

기  107,100

도  13,770

시  32,130

05 민간위탁금 153,000 115,200 37,800

○스포츠강좌이용권 지원  153,000

기  107,100

도  13,770

시  32,130

(국)국민체력100 체력인증센터 운영 200,000 206,250 △6,250

기  160,000

시  40,000

307 민간이전 200,000 206,250 △6,250

기  160,000

시  40,000

02 민간경상사업보조 200,000 206,250 △6,250

○국민체력100 영주체력인증센터 운영
 200,000

기  160,000
시  40,000



 1,385,400,000원 * 1식

 100,000원 * 13명 * 12회

 100,000원 * 1명 * 12회

 8,640,000원 * 1식

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

(도)시군청직장운동경기부육성지원 1,385,400 1,385,400 0

도  149,000

시  1,236,400

307 민간이전 1,385,400 1,385,400 0

도  149,000

시  1,236,400

02 민간경상사업보조 1,385,400 1,385,400 0

○실업팀(육상,복싱,우슈) 육성 지원
 1,385,400

도  149,000

시  1,236,400

(도)시군생활체육지도자교통비지원 15,600 14,400 1,200

도  4,680

시  10,920

307 민간이전 15,600 14,400 1,200

도  4,680

시  10,920

02 민간경상사업보조 15,600 14,400 1,200

○생활체육지도자 교통비 지원
 15,600

도  4,680

시  10,920

(도)장애인생활체육지도자교통비지원 1,200 1,200 0

도  360

시  840

307 민간이전 1,200 1,200 0

도  360

시  840

02 민간경상사업보조 1,200 1,200 0

○장애인생활체육지도자 교통비 지원
 1,200

도  360

시  840

(도)생활체육지도자 수당지원 8,640 8,500 140

도  2,592

시  6,048

307 민간이전 8,640 8,500 140

도  2,592

시  6,048

02 민간경상사업보조 8,640 8,500 140

○생활체육지도자 근속수당 지원
 8,640

도  2,592

시  6,048

(도)생활체육교실운영지원 28,800 28,800 0

도  6,060



      28,800,000원 * 1식

  240,000,000원 * 1식

      60,000,000원 * 1식

      600,000,000원 * 1식

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시             22,740

307 민간이전 28,800 28,800 0

도              6,060

시             22,740

02 민간경상사업보조 28,800 0 28,800

  ○생활체육교실(축구, 테니스 등) 운영
               28,800

도              6,060

시             22,740

(도)영주소백산마라톤대회개최지원 240,000 240,000 0

도             30,000

시            210,000

307 민간이전 240,000 240,000 0

도             30,000

시            210,000

04 민간행사사업보조 240,000 240,000 0

  ○영주소백산마라톤대회               240,000

도             30,000

시            210,000

(도)영주선비배전국남녀배구대회 60,000 60,000 0

도             10,000

시             50,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

도             10,000

시             50,000

04 민간행사사업보조 60,000 60,000 0

  ○제4회 영주선비배 전국 남녀배구대회
               60,000

도             10,000

시             50,000

(도)세계피트니스선수권대회 개최지원 600,000 0 600,000

도            122,000

시            478,000

307 민간이전 600,000 0 600,000

도            122,000

시            478,000

04 민간행사사업보조 600,000 0 600,000

  ○세계피트니스선수권대회 개최지원
              600,000

도            122,000

시            478,000

(도)전국소년체전 지원 51,781 0 51,781

도             51,781

307 민간이전 51,781 0 51,781

도             51,781

02 민간경상사업보조 51,781 0 51,781



      25,181,000원 * 1식

  26,600,000원 * 1식

  73,280원 * 2명 * 300일

  73,280원 * 2명 * 50일

  73,280원 * 2명 * 10일

  50,000원 * 12월

        50,000원 * 12월

        200,000원 * 1대

        60,000원 * 10점

        500,000원 * 1식

        1,400원 * 2매 * 180일

        2,000,000원 * 1식

  500,000원 * 12월

  80,000원 * 12월

        10,000원 * 30대 * 12개월

        10,000원 * 50대 * 12개월

  35,000원 * 230대

        130,000원 * 1대 * 2회

  11,420원 * 7개소 * 12월

  50,000원 * 7개소 * 12월

부서: 체육진흥과
정책: 체육인프라 구축(문화및관광/체육)
단위: 체육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○전국소년체전 경기장방역
               25,181

도             25,181

  ○전국소년체전 의료지원                26,600

도             26,600

바이크시설 관리(문화및관광/체육) 329,552 432,307 △102,755

바이크시설 관리 329,552 432,307 △102,755

영주시 자전거공원 운영 243,496 149,043 94,453

101 인건비 52,762 38,369 14,393

04 기간제근로자등보수 52,762 38,369 14,393

  ○영주시 자전거공원 공공자전거 대여소 관리                52,762

    ―기본급                43,968

    ―주휴수당                 7,328

    ―연차유급휴가수당                 1,466

201 일반운영비 48,934 44,974 3,960

01 사무관리비 5,004 3,004 2,000

  ○영주시 자전거공원 관리                 5,004

    ―화장실 청소용품 구입                   600

    ―공공자전거 대여소 사무용품 구입
                  600

    ―자전거공원 프린트 토너 구입
                  200

    ―자전거 안전홍보 현수막 제작
                  600

    ―자전거공원 간판 및 배너 설치
                  500

    ―쓰레기종량제봉투 구입
                  504

    ―자전거 안내 팸플릿 제작
                2,000

02 공공운영비 43,930 41,970 1,960

  ○영주시 자전거공원 운영                24,870

    ―전기요금                 6,000

    ―상하수도요금                   960

    ―공공자전거 수리
                3,600

    ―공공자전거 수리(전기자전거)
                6,000

    ―공공자전거 보험                 8,050

    ―자전거대여소 냉난방기청소
                  260

  ○공공자전거무인대여시스템 운영                19,060

    ―전기요금                   960

    ―인터넷사용료                 4,200



        10,710원 * 7개소 * 12월

  13,000,000원 * 1식

  20,000원 * 20종 * 12월

      50,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1식

      40,000,000원 * 1식

      15,000,000원 * 1식

  350,000원 * 20대

  1,500,000원 * 10대

      73,280원 * 15명 * 30일

      50,000원 * 5개소 * 12월

      400,000원 * 1회

      200,000원 * 1개소 * 3회

      100,000원 * 4개소 * 3회

      20,000원 * 4개소 * 12월

      80,000원 * 12월

부서: 체육진흥과
정책: 바이크시설 관리(문화및관광/체육)
단위: 바이크시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ―휴대폰인증 수수료
                  900

    ―시스템 유지보수                13,000

206 재료비 4,800 7,200 △2,400

01 재료비 4,800 7,200 △2,400

  ○자전거 수리부품                 4,800

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○영주시 자전거이용 활성화 계획 용역
               50,000

401 시설비및부대비 65,000 10,000 55,000

01 시설비 65,000 10,000 55,000

  ○자전거공원 시설물 유지보수
               10,000

  ○자전거공원 배수로 정비공사
               40,000

  ○자전거공원 옥상 방수공사
               15,000

405 자산취득비 22,000 48,500 △26,500

01 자산및물품취득비 22,000 48,500 △26,500

  ○공공자전거 구입                 7,000

  ○전기자전거 구입                15,000

자전거도로 개보수 86,056 283,264 △197,208

101 인건비 32,976 62,784 △29,808

04 기간제근로자등보수 32,976 62,784 △29,808

  ○바이크탐방로 주변 풀베기 인부임
               32,976

201 일반운영비 6,160 8,560 △2,400

02 공공운영비 6,160 8,560 △2,400

  ○바이크탐방로 쉼터 전기요금
                3,000

  ○바이크탐방로 철도부지 사용요금
                  400

  ○바이크탐방로 쉼터 화장실 분뇨수거
                  600

  ○녹색관광정거장 화장실 분뇨수거
                1,200

  ○녹색관광정거장 전기 및 수도요금
                  960

206 재료비 1,920 1,920 0

01 재료비 1,920 1,920 0

  ○바이크탐방로 쉼터 화장실용품 구입
                  960



      80,000원 * 12월

      40,000원 * 500m

      1,250,000원 * 4개소

      80,000원 * 250m

      73,280원 * 2명 * 30일

      3,000,000원 * 1대

      200,000원 * 5개소

  2,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

      5,000,000원 * 2회

  1,000,000원 * 1개소 * 2회

      1,380원 * 70ℓ * 8시간 * 10일

  100,000원 * 1회

  100,000원 * 1회

      2,000,000원 * 2대

  1,000,000원 * 2회

  1,500,000원 * 1식

  5,000,000원 * 1식

  1,000,000원 * 1식

      500,000원 * 2개소

부서: 체육진흥과
정책: 바이크시설 관리(문화및관광/체육)
단위: 바이크시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○녹색관광정거장 화장실용품 구입
                  960

401 시설비및부대비 45,000 210,000 △165,000

01 시설비 45,000 209,370 △164,370

  ○바이크탐방로 시설물 개보수공사
               20,000

  ○녹색관광정거장 시설물 개보수공사
                5,000

  ○서천둔치내 보행자 도로 반딧불이 조명 설치공사
               20,000

시민운동장관리(문화및관광/체육) 458,745 675,249 △216,504

국민체육센터 관리 49,825 86,290 △36,465

국민체육센터 시설관리 44,825 81,290 △36,465

101 인건비 4,397 4,186 211

04 기간제근로자등보수 4,397 4,186 211

  ○국민체육센터 등 환경정비
                4,397

201 일반운영비 40,428 37,104 3,324

02 공공운영비 40,428 37,104 3,324

  ○흡수식 냉온수기 유지관리
                3,000

  ○우수물받이 배관 유지관리
                1,000

  ○전기시설 부품교체                 2,000

  ○기계, 설비 배관교체                 2,000

  ○3종 시설물 정기안전점검 검사 수수료
               10,000

  ○저수조 청소                 2,000

  ○냉난방기 연료비(경유)
                7,728

  ○보일러 검사 수수료                   100

  ○저수조 수질검사 수수료                   100

  ○센터 보일러 정기점검 및 보수
                4,000

  ○센터 소독 방역                 2,000

  ○소방시설설비 유지관리                 1,500

  ○전기 부하설비 정밀점검                 5,000

철탄체육관 시설관리 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

  ○전기시설 유지보수                 1,000

  ○기계, 설비 배관 유지관리
                1,000



  3,000,000원 * 1식

  50,000원 * 12월 * 4개소

      1,680원 * 10매 * 140일

      70,000원 * 3종 * 6회

  30,000원 * 12월

  70,000원 * 5명

      220,000원 * 2대 * 12월

  1,000,000원 * 5개소

  1,000,000원 * 5개소

      125,000원 * 5개소 * 12월

  1,800,000원 * 1식

  2,400,000원 * 1식

  2,000원 * 2,000kg * 2일

      960원 * 2,700ℓ * 4월

      4,500,000원 * 1회

      2,000,000원 * 3회

  200,000원 * 4식

  50,000원 * 12월

  12,900,000원 * 12월

  900,000원 * 12월

  45,000원 * 12월

  350,000원 * 12월

  1,500,000원 * 1회

  1,900,000원 * 12월

  34,100원 * 12월

  50,000원 * 1회

  100,000원 * 1회

  36,000원 * 1회

      2,000,000원 * 1식

  100,000원 * 1회

부서: 체육진흥과
정책: 시민운동장관리(문화및관광/체육)
단위: 국민체육센터 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○건축물 유지관리                 3,000

체육시설관리 408,920 588,959 △180,039

시민운동장관리 265,344 259,654 5,690

201 일반운영비 263,034 257,974 5,060

01 사무관리비 6,722 4,640 2,082

  ○화장실용품 구입                 2,400

  ○쓰레기종량제봉투 구입
                2,352

  ○시민운동장 태극기 구입
                1,260

  ○시민운동장 정수기 렌탈비                   360

  ○기간제근로자 면접수당                   350

02 공공운영비 256,312 253,334 2,978

  ○엘리베이터 유지관리 대행
                5,280

  ○소방시설 종합정밀점검                 5,000

  ○소방시설 작동기능점검                 5,000

  ○소방시설 점검유지관리 대행
                7,500

  ○소방시설설비 유지관리                 1,800

  ○방송시설 유지보수                 2,400

  ○성화대 연료비                 8,000

  ○선수숙소 보일러 연료비(실내등유)
               10,368

  ○조경수 약제살포 및 전정관리
                4,500

  ○운동장 주변 등 풀베기 작업
                6,000

  ○화장실 누수배관 관리                   800

  ○전화요금                   600

  ○전기요금(일반고압)               154,800

  ○전기요금(심야전력)                10,800

  ○전기요금(가로등)                   540

  ○전기요금(일반저압)                 4,200

  ○전기설비 정기검사                 1,500

  ○상하수도요금                22,800

  ○유선방송 사용료                   410

  ○소방안전협회비                    50

  ○전력기술인 연회비                   100

  ○위험물관리자 연회비                    36

  ○자가용 전기설비 정기검사
                2,000

  ○성화대 보험료                   100



      36,000원 * 4회 * 12월

      5,000원 * 100포

      6,000원 * 3종 * 20개

  10,000원 * 20종 * 2회

  700원 * 250장 * 6월

  73,280원 * 2명 * 180일

  73,280원 * 2명 * 44일

  73,280원 * 2명 * 10일

      750,000원 * 2회

      500,000원 * 1식

  1,000,000원 * 2회

  12,000원 * 40㎡

      1,000,000원 * 1식

      12,000,000원 * 1식

      2,500,000원 * 4개소

      3,000,000원 * 1식

      4,000,000원 * 1조

      5,000,000원 * 1조

      4,000,000원 * 1식

      30,000,000원 * 1식

      16,000원 * 1,300㎡

부서: 체육진흥과
정책: 시민운동장관리(문화및관광/체육)
단위: 체육시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○시민운동장 소독 방역
                1,728

206 재료비 2,310 1,680 630

01 재료비 2,310 1,680 630

  ○주경기장 잔디관리용 비료구입
                  500

  ○주경기장 잔디관리용 농약 구입
                  360

  ○시설관리 도구 구입                   400

  ○잔디깎기용 포대구입                 1,050

생활체육시설관리 143,576 329,305 △185,729

101 인건비 34,296 16,325 17,971

04 기간제근로자등보수 34,296 16,325 17,971

  ○시민운동장 환경정비                34,296

    ―기본급                26,381

    ―주휴수당                 6,449

    ―월차수당                 1,466

201 일반운영비 5,480 6,480 △1,000

02 공공운영비 5,480 6,480 △1,000

  ○생활체육관 전기설비 유지보수
                1,500

  ○생활체육관 기계, 설비배관 유지보수
                  500

  ○생활체육관 소독 방역                 2,000

  ○정화조 청소                   480

  ○시민운동장 건축물 유지관리
                1,000

401 시설비및부대비 103,800 306,500 △202,700

01 시설비 103,800 306,500 △202,700

  ○주경기장 잔디 배토, 천공 및 보식
               12,000

  ○시민운동장 시설물 유지 보수
               10,000

  ○풍기체육회관 시설물 유지 보수
                3,000

  ○시민운동장 주경기장 축구골대 설치
                4,000

  ○체육관 배드민턴 지주대 및 심판대 설치
                5,000

  ○국민체육센터 냉난방보일러 공조기 필터 교체
                4,000

  ○광복축구장, 풋살구장 충진재 보충
               30,000

  ○국민체육센터 마루바닥 샌딩 공사
               20,800



      15,000,000원 * 1식

  16,000원 * 22박스 * 12월

  7,000원 * 6식 * 22명 * 12월

  100,000원 * 12월

  50,000원 * 12월

  1,000,000원 * 1.5대

  100,000원 * 5대 * 50/100

  200,000원 * 5회 * 1.5대

  200,000원 * 5회 * 5대

  200,000원 * 5회 * 1대

  100,000원 * 22대 * 20/100

  50,000원 * 12월

  5,000원 * 22명 * 12월

        60,000원 * 1명 * 365일

  20,000원 * 22명 * 12일 * 12월

  90,000원 * 22명 * 12일

  350,000원 * 12월

      100,000원 * 1명 * 12월

부서: 체육진흥과
정책: 시민운동장관리(문화및관광/체육)
단위: 체육시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○시민운동장 주변 환경개선 사업(주민참여예산)
               15,000

행정운영경비(체육진흥과)(기타/기타) 143,142 144,044 △902

기본경비 143,142 144,044 △902

기본경비 143,142 144,044 △902

201 일반운영비 50,622 60,584 △9,962

01 사무관리비 50,622 60,584 △9,962

  ○복사용지 구입                 4,224

  ○특근매식비                11,088

  ○일반수수료                 1,200

  ○소규모 도서구입비                   600

  ○소규모수선비                10,290

    ―복사기(대형) 수리                 1,500

    ―프린터 수리                   250

    ―복사기 토너                 1,500

    ―프린터 토너(흑백)                 5,000

    ―프린터 토너(컬러)                 1,000

    ―PC 수리                   440

    ―기타 수리비                   600

  ○기타 사무관리비                 1,320

  ○당직수당                21,900

    ―숙직수당(실내수영장)
               21,900

202 여비 87,120 78,660 8,460

01 국내여비 87,120 78,660 8,460

  ○관내여비                63,360

  ○관외여비                23,760

203 업무추진비 4,200 3,600 600

04 부서운영업무추진비 4,200 3,600 600

  ○부서운영업무추진비                 4,200

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  ○직책급업무수행경비(체육진흥과장)
                1,200




